Goessuinus Model filius Rutgheri Moedels soen van der Donc maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie quondam Johannis filii Rodolphi Rover de Vladeracken super bonis infrascriptis primo videlicet super bonis dictis ten Sandfoert sitis in parochia (dg: de Oesterwijk) de Haren cum omnibus suis attinentiis simul cum tribus bonariis prati que dictus quondam Johannes erga Gheerlacum filium Wellini Rovers acquisiverat et super dimidia modiata terre sita ibidem quam dictus quondam Johannes erga dictum Gheerlacum atque insuper super hereditaria paccione quinque modiorum siliginis quam dictus quondam Johannes in parochia de Broegel ex hereditatibus Godefridi van den Boegaert habuit solvendam item super hereditario censu LXX librarum quem Laurencius

⁵⁸ Zie ← BP 1178 f 069v 03 za 09-01-1389, belofte op 25-12-1389 10 mud rogge te leveren.

Boijen dicto Johanni cum Elisabeth eius uxore filia dicti Laurencii nomine dotis dederat insuper super censibus quos Johannes Gilijs soen dicto quondam Johanni solvere consuevit item super hereditario censu trium librarum quem Theodericus Bathen soen solvere tenetur item super hereditario censu XX solidorum solvendo hereditarie ex hereditatibus sitis in Beke item super XXII lopinis siliginis quos Johannes Luwe solvere tenetur item super duabus partibus unius aude scilde quas duas partes Willelmus Reuwe solvere tenetur atque super toto jure ad opus Elisabeth relicte dicti quondam Johannis Rover legitime quoad vitam dicte Elisabeth legitime renunciavit promittens ratam servare salvo dicto Goessuino suo jure sibi post mortem dicte Elisabeth in premissis competente tali condicione quod dicta Elisabeth anno quolibet quoad vitam dicte Elisabeth effodi posset et procurabit decem plaustra cespitum ex hereditate dicti quondam Johannis sita in loco dicto Berkenven sine contradictione dicti Goessuini Model ut dictus Goessuinus recognovit. Testes Vladeracken et Steenwech datum in crastino Luce.

BP 1178 f 121r 04 di 19-10-1389.

Voornoemde Goessuinus Model verklaarde ontvangen te hebben van Wolterus Coptiten ~~en~~ Elisabeth wv Johannes zv Rodolphus Rover alle brieven die zij had met betrekking tot alle erfgoederen die voornoemde wijlen Johannes zv Rodolphus Rover aan voornoemde Goessuinus in zijn testament had vermaakt.

Dictus Goessuinus Model recognovit se recepisse ab #Woltero Coptiten# Elisabeth relicta quondam Johannis filii Rodolphi Rover omnes et singulas litteras quas ipsa habuit mencionem facientes de omnibus hereditatibus quas dictus quondam Johannes (dg: Rove) filius Rodolphi Rover dicto Goessuino in suo testamento assignaverat aut legaverat et promisit super omnia si #Wolterus# dicta Elisabeth occasione resignacionis dictarum litterarum ab aliquo impetetur et dampna sustineret extunc dictus Goessuinus per dictam #et Wolterum# Elisabeth ab huiusmodi dampnis indempnem servabit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 121r 05 di 19-10-1389.

Voornoemde Goessuinus Model verklaarde ontvangen te hebben van wijlen zijn schoonvader Johannes zvw Rodolphus Rover alle goederen die voornoemde wijlen Johannes aan voornoemde Goessuinus Model en zijn vrouw Gertrudis dvw voornoemde Johannes beloofd had, uitgezonderd alle goederen die voornoemde wijlen Johannes aan voornoemde Goessuinus Model in zijn testament vermaakt had.

Dictus Goessuinus Model recognovit sibi per #quondam# Johannem filium quondam Rodolphi Rover suum socerum plenarie fore satisfactum ab omnibus bonis que dictus quondam Johannes prefato Goessuino Model cum Gertrude eius uxore filia dicti quondam Johannis promiserat ut dicebat salvis sibi tamen omnibus bonis que dictus quondam Iohannes prefato Goessuino Model in suo testamento legaverat et assignaverat ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1178 f 121r 06 di 19-10-1389.

Johannes van Eel verkocht aan Johannes gnd Blaer een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Oisterwijk, tegenover de linde, tussen Arnoldus gnd Coman Art enerzijds en Wijtmannus gnd Delijen anderzijds, (2) een tuintje aldaar, tussen Elisabeth Nerincs enerzijds en Elisabeth gnd Lauwerens anderzijds.

[Solvit] XII solidos.

Johannes de Eel hereditarie vendidit Johanni dicto Blaer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensura de Busco Andree ex domo et orto sito in Oesterwijk in opposito (dg: ?domus n) tijlie inter hereditatem Arnoldi dicti Coman Art ex uno et hereditatem Wijtmanni dicti Delijen ex

alio et ex ortulo sito ibidem inter hereditatem Elisabeth Nerincs ex uno et hereditatem Elisabeth dicte Lauwerens ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 121r 07 wo 20-10-1389.

Elisabeth wv Reijnaldus zvw Gerardus gnd Scade bakker droeg over aan de broers Reijnaldus en Arnoldus, kv Johannes van Vlimer, tbv hen en Ulendis dv voornoemde Johannes van Vlimer, het vruchtgebruik in een b-erfcijns van 42 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 2 huizen en erven in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de plaats gnd die Zile naar de straat lopend voor het huis van Postel, tussen erfgoed van Theodericus gnd van Cobbijc enerzijds en erfgoed van Ghibekinus gnd Knijf anderzijds, aan voornoemde wijlen Reijnaldus verkocht door de broers Henricus en Woltherus, zvw Johannes gnd van Hijntham schoenmaker.

Elisabeth relicta quondam (dg: Reijneri Scaden) #Reijnaldi filii quondam Gerardi dicti Scade pistoris# cum tutore usufructum sibi competentem in hereditario censu XLII solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex duabus domibus et areis sitis in Busco ad viculum tendentem a loco dicto die Zile ad vicum tendentem ante domum de Postula inter hereditatem Theoderici dicti de Cobbijc ex uno et inter hereditatem Ghibekini dicti Knijf ex alio vendito dicto quondam Reijnaldo ab Henrico et Wolthero fratribus filiis quondam Johannis dicti de Hijntham tutoris prout in litteris legitime supportavit Reijnaldo et Arnoldo fratribus liberis Johannis de Vlimer ad opus ipsorum et ad opus Ulendis filie dicti Johannis de Vlimer cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare. Testes Penu et Scilder datum quarta post Luce.

BP 1178 f 121r 08 do 21-10-1389.

Voornoemde broers Reijnaldus en Arnoldus verkochten voornoemde cijns aan Katherina van Wijc. Voornoemde Ulendis zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Dicti Reijnaldus et Arnoldus fratres dictum hereditarium censum vendiderunt Katherine de Wijc supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem (dg: #et impeticionem# ex parte) #ex parte suorum coheredum deponere# sui deponere promiserunt insuper super omnia quod ipsi Ulendem eorum sororem (dg: super) #dum# ad annos pervenerit super (dg: si) dicto censu ad opus dicte emptricis (dg: fic) facient renunciare et quod ipsi dictam (dg: Ude) Ulendem perpetue talem habebunt quod nunquam presumet se jus in dicto censu habere. Testes Penu et Scilder datum quinta post Luce.

BP 1178 f 121r 09 wo 20-10-1389.

Theodericus zvw Johannes van Gherwen verkocht aan Willelmus Loijer 2 bunder heide, uit een kamp in Gestel, in Herlaar, tussen erfgoed dat was van wijlen Mathias Fien soen enerzijds en de gemeint aldaar en erfgoed van kinderen van den Placke anderzijds, te weten de 2 bunder, die gelegen zijn tussen voornoemde Theodericus enerzijds en voornoemde kinderen van den Placke anderzijds, met een eind strekkend aan een weg gnd die Sporcse Straat en met het andere eind aan voornoemde Theodericus, zoals afgepaald, deze 2 bunder belast met 2 oude groten grondcijns.

Theodericus filius quondam Johannis de Gherwen duo bonaria merice de quodam campo ad se specante sito in parochia de Gestel in jurisdictione de Herlaer inter hereditatem (dg: liberorum quo) que fuerat quondam Mathie Fien soen ex uno et inter communitatem ibidem et hereditatem liberorum van den Placke ex alio scilicet illa duo bonaria (dg: de que sita) de dicto campo que sita sunt inter hereditatem dicti Theoderici ex uno et hereditatem dictorum liberorum van den Placke ex alio tendentia

cum uno fine ad platheam dictam die Sporcsche Straet et cum alio fine ad hereditatem dicti Theoderici #prout ibidem sunt limitata# ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Loijer promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis domino fundi de dictis duobus bonariis solvendis. Testes Penu et Gerardus datum quarta post Luce.

BP 1178 f 121r 10 wo 20-10-1389.

Laurencius zvw Johannes van Gerwen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Laurencius filius quondam Johannis de Gerwen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

1178 mf4 A 13 f. 121v.

Quinta post Luce: donderdag 21-10-1389.

BP 1178 f 121v 01 do 21-10-1389.

Laurencius zvw Johannes van Gherwen gaf uit aan Johannes Lijsbethten soen zvw Willelmus van der Heijden (1) een deel in een stuk land, gnd die Bauderics Akker, in Nuenen, naast Johannes gnd Gielijs soen, te weten het deel tussen voornoemde Johannes Gielijs soen enerzijds en de rest van het stuk land, behorend aan Henricus die Weder bv voornoemde Laurencius, anderzijds (2) een streep land, aldaar, tussen voornoemde Johannes Gielijs soen enerzijds en Henricus van den Hoevel anderzijds, over welke streep de gemene weg van Wetten loopt; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in Nuenen te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1390).

Laurencius filius quondam Johannis de Gherwen (dg: pe medietatem) #unam partem# ad se spectantem in pecia terre (dg: sita) dicta die Bauderics Acker sita in p[arochia] de Nuenen (dg: inter hereditatem) #contigue# iuxta hereditatem Johannis dicti Gielijs soen scilicet illa pars que sita est inter #dictam# hereditatem dicti Johannis Gielijs soen ex uno et inter residuum dicte pecie terre spectans ad Henricum die (dg: Weder fr) Weder fratrem dicti Laurencii ex alio #prout ibidem sita est# atque quandam strepam terre sitam ibidem (dg: si) inter hereditatem dicti Johannis Gielijs soen ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hoevel ex alio et per quam strepam terre (dg: transu) #transit et tendet# communis via de Wetten ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni (dg: Liben soen soen filio) Lijsbethten soen filio quondam Willelmi van der (dg: Heij) Heijden ab [eodem] hereditarie possidendam pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de (dg: Busc) Nuenen danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino purificationis proxime futuro et in Nuenen deliberanda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Penu et Scilder datum quinta post Luce.

BP 1178 f 121v 02 do 21-10-1389.

Zebertus zvw Johannes gnd Dorre verhuurde aan Lambertus zvw Lambertus van den Yvenlaer een streep land, in Berlicum, ter plaatse gnd in Coelkens Hoeve, ter plaatse gnd Laerbeemd, beiderzijds tussen voornoemde Zebertus, met sloten, voor een periode van 12 jaar, ingaande heden, per jaar voor 6 pond geld, met Kerstmis te betalen. Zebertus zal voornoemde Laurencius recht van weg verlenen over zijn andere erfgoederen naar voornoemde streep land.

Solvit Zebertus 2 grossos.

Zebertus filius quondam Johannis dicti Dorre (dg: peciam) #strepam# terre #(dictam den Laerbeem)# sitam in parochia de Berlikem in loco dicto in Coelkens Hoeve (dg: inter hereditatem dicti) in loco dicto Laerbeemt (dg: cum suis fossatis) inter hereditatem dicti Zeberti ex utroque latere coadiacentem cum suis fossatis prout ibidem sita est ut dicebat locavit

Lamberto filio quondam Lamberti van den Yvenlaer ab eodem ad spacium XII annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum XII annorum pro (dg: X) sex libris monete d[andis] sibi ab alio anno quolibet dictorum XII annorum nativitatis Domini et primo termino ultra annum promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia hoc addito quod dictus Zebertus viabit dictum Laurencium ad dictum spacium (dg: ...) #XII# annorum scilicet venendi commode et pergendi ad minus dampnum ad dictam strepam terre per (dg: hereditatem) alias hereditates dicti Zeberti ibidem sitas. Testes Penu et Scilder datum quinta post Luce.

BP 1178 f 121v 03 do 21-10-1389.
(dg: Ge Ar).

BP 1178 f 121v 04 do 21-10-1389.
Gerardus gnd Paeuwe zvw Gerardus van der Heijden zvw Ermgardis van Luijssel verkocht aan Gerardus zv Nijcholaus gnd Coel Peters soen de helft in een stuk land gnd de Berg, in Esch, tussen Willelmus van Bruggen enerzijds en Johannes Rademaker, belast met cijzen.

Solvit.

Gerardus dictus (dg: Paeuwe) Paeuwe filius quondam Gerardi van der Heijden filii quondam Ermgardis de Luijssel (dg: peciam) medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta den Berch sita in parochia de Essche inter hereditatem Willelmi de Bruggen ex uno et inter hereditatem Johannis Rademaker ex alio ut d[icebat] hereditarie vendidit Gerardo filio (dg: Godefridi) Nijcholai dicti Coel Peters soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde de jure solvendis. Testes Penu et Scilder datum quinta post Luce.

BP 1178 f 121v 05 do 21-10-1389.
Arnoldus Cleijnael maakte bezwaar tegen alle verkoppingen en vervreemdingen, gedaan door zijn kinderen Engbertus, Hermannus en Willelmus, Jacobus zvw Johannis Noude~~n~~ soen, diens vrouw Mechteldis, Johannes die Brouwer en diens vrouw Elizabeth, dv voornoemde Arnoldus Cleijnael.

Arnoldus Cleijnael omnes et singulas vendiciones factas per Engbertum Hermannum Willelmum suos liberos (dg: et L) et Jacobum filium quondam Johannis (dg: Nod) Nou[den] soen (dg: et Elisabeth eius ux) et Mechteldem eius uxorem et per Johannem die Brouwer et Elizabeth eius uxorem filias dicti Arnoldi (dg: A) Cleijnael #seu per eorum al[terum]# cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 121v 06 do 21-10-1389.
Katherina dvw Henricus gnd die Bruijn van Lijttoijen droeg over aan Johannes van Ynghen zvw Walterus Bijeken (1) de helft in een huis, hofstad en tuin in Lithoijen, tussen Willelmus Bijeken enerzijds en Ghisbertus die Hoessche zvw Bernardus de Hoessche anderzijds, (2) 1 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd op de Enge, tussen Bernardus Arts soen enerzijds en Henricus Ghesen soen anderzijds, belast met zegedijken, sloten, sluizen en waterlaten, en maasdijken, die bij voornoemde erfgoederen en ook bij andere erfgoederen van voornoemde Katherina horen, voorzover die maasdijken onder Lithoijen liggen, welke maasdijken voornoemde Johannes koper zal onderhouden, zodat de andere erfgoederen van voornoemde Katherina daarvan geen schade ondervinden. De brief overhandigen aan voornoemde Katherina.

Solvit. Debent II solidos.

Katherina (dg: relictia) filia quondam Henrici dicti die Bruijn de Lijttoijen cum tutore medietatem ad se spectantem in domo (dg: et orto) domistadio et orto sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem

Willelmi (dg: q) Bijeken ex uno et inter hereditatem Ghisberti die Hoessche filii quondam Bernardi de Hoessche ex alio atque unum ho[nt terre] situm in parochia (dg:d) predicta ad locum dictum op den Enghe inter hereditatem Bernardi Arts soen ex uno et inter et (dg: he) inter hereditatem Henrici Ghesen soen ex alio (dg: item atque vendidit) #supportavit# Johanni de (dg: d) Ynghen filii' quondam Walteri Bijeken promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: agge aggere Mose aqueductibus Zeg ad) Zegediken fossatis slusis et aqueductibus ad premissa spectantibus et exceptis aggeribus Mose ad premissa et ad quascumque alias hereditates dicte Katherine de jure spectantibus in quantum huiusmodi aggeres Mose infra parochiam de Lijttoijen sunt siti ut dicebat quos aggeres Mose in quantum infra parchiam de Lijttoijen sunt siti dictus Johannes emptor promisit super omnia (dg: s) perpetue in bona dispositione (dg: dispositione) observabit sic quod dicte Katherine et supra hereditates dicte Katherine dampna occasione huiusmodi aggeris Mose dampna exinde non eveniant. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Katherine.

BP 1178 f 121v 07 do 21-10-1389.

Walterus Bijeken zvw Henricus Bijeken droeg over aan Johannes zvw Godefridus van der Graft een stuk land, in Lithoijen, ter plaatse gnd de Groene Weg, tussen erf g vw Goddinus Heijnkens soen enerzijds en wijlen Sophija Bijekens soen anderzijds, met een stukje maasdijk, in Lithoijen, tussen de dijk behorend aan erf g vw hr Godefridus van Os ridder enerzijds en de dijk behorend aan erf g vw Sophia Bijeken anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Walterus Bijeken.

Solvit. Debent XII denarios.

Walterus Bijeken filius quondam Henrici Bijeken peciam terre sitam in parochia de Lijttoijen ad locum dictum den Gruenen Wech inter hereditatem heredum Goddini quondam Heijnkens soen ex uno et inter hereditatem 'hereditatem quondam Sophije Bijekens soen ex alio (dg: atque) cum quadam parte aggeris Mose sita in dicta parochia inter (dg: he) aggerem spectantem ad heredes quondam domini Godefridi de Os militis (dg: ex u) et inter (dg: hereditates) aggerem spectantem ad heredes Sophie quondam Bijeken (dg: ex alio) ut dicebat supportavit Johanni filio quondam Godefridi van der Graft promittens warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Waltero Bijeken predicto.